
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

18.02.2026   № 310-п 

 

 

О назначении общественных обсуждений по проекту внесения 

дополнений в решение Совета народных депутатов Беловского городского 

округа от 24 июня 2021 года № 38/204-н «Об утверждении Правил 

благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка» на 

территории Беловского городского округа 
 

 

Руководствуясь решением Совета народных депутатов Беловского 

городского округа от 26 марта 2020 года № 20/113-н «Об утверждении 

положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений 

или публичных слушаний по проектам документов в сфере градостроительной 

деятельности, правил благоустройства в муниципальном образовании  

«Беловский городской округ Кемеровской области – Кузбасса» Администрация 

Беловского городского округа 
  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту внесения 

дополнений в решение Совета народных депутатов Беловского городского 

округа от 24 июня 2021 года № 38/204-н «Об утверждении Правил 

благоустройства, озеленения,  обеспечения чистоты и порядка на территории 

Беловского городского округа» на 17 апреля 2026 года в 16 часов. Место 

проведения: г. Белово ул. Советская, 21, Администрация Беловского городского 

округа, актовый зал. 

2. Утвердить прилагаемое оповещение о начале общественных 

обсуждений. 

3. Управлению по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Школина Л.А.) опубликовать 

утвержденное оповещение о начале общественных обсуждений  в средствах 

массовой информации. 



 

 

 
 

2 

4. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) разместить проект Решения Совета 

народных депутатов Беловского городского округа о внесении изменений и 

дополнений в решение Совета народных депутатов Беловского городского 

округа от 24 июня 2021 года № 38/204-н «Об утверждении Правил 

благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории 

Беловского городского округа», на официальном сайте Администрации 

Беловского городского округ в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

5. Управлению жилищно-коммунального и дорожного комплекса 

Администрации Беловского городского округа организовать консультирование 

посетителей проекта внесений изменений в решение Совета народных 

депутатов Беловского городского округа от 24 июня 2021 года № 38/204-н «Об 

утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и 

порядка на территории Беловского городского округа», с 16 февраля 2026 года 

по 16 апреля 2026 года (включительно) в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 12 

часов 00 минут, в здании Администрации Беловского городского округа, ул. 

Советская, 21, кабинеты № 217 и № 218. Телефон для справок 8 (384 52) 2-02-

72 и 8 (384 52) 2-31-37.  

6. Оформить протокол и заключение о результатах общественных 

обсуждений. 

7. Утвердить прилагаемый порядок приема предложений и замечаний по 

проекту внесений изменений в решение Совета народных депутатов Беловского 

городского округа от 24 июня 2021 года № 38/204-н «Об утверждении Правил 

благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории 

Беловского городского округа». 

8. Управлению по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Школина Л.А.) и отделу 

информационных технологий Администрации Беловского городского округа 

(Александрова С.А.) опубликовать данное постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округ в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет». 

9. Постановление вступает в силу после его подписания.  

10. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по ЖКХ Е.А. Сикова.  

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                  С.И. Алексеев 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

3 

Утверждено 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 18.02.2026 №  310-п 

 

       

                                                                  

Оповещение о начале общественных обсуждений 

 

1. На общественные обсуждения представляется проект внесения 

изменений в решение Совета народных депутатов Беловского городского 

округа от 24 июня 2021 года № 38/204-н «Об утверждении Правил 

благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории 

Беловского городского округа». 

2. Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленным 

решением Совета народных депутатов Беловского городского округа от 26 

марта 2020 года № 20/113-н  «Об утверждении положения о порядке 

организации и проведения общественных обсуждений или публичных 

слушаний по проектам документов в сфере градостроительной деятельности, 

правил благоустройства в муниципальном образовании  «Беловский городской 

округ Кемеровской области – Кузбасс». 

3. Срок проведения общественных обсуждений -  17 апреля 2026 года.  

4. Орган, уполномоченный за организацию общественных обсуждений – 

Управление жилищно-коммунального и дорожного комплекса Администрации 

Беловского городского округа. 

5. Участниками общественных обсуждений являются граждане, 

проживающие на территории Беловского городского округа.  

6. Информационные материалы по теме общественных обсуждений будут 

представлены с 16 февраля 2026 года по 16 апреля 2026 года (включительно) в 

рабочие дни с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, в здании 

Администрации Беловского городского округа, ул. Советская, 21, кабинеты  

№ 217 и № 218. Телефон для справок 8 (384 52) 2-02-72 и 8 (384 52) 2-31-37.  

7. В период проведения общественных обсуждений участники 

общественных обсуждений имеют право представить свои предложения и 

замечания в срок с 16 февраля 2026 года по 16 апреля 2026 года по 

обсуждаемому проекту.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

4 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Беловского городского округа 

от 18.02.2026 №  310-п 

 

 

 

Проект 

Решения Совета народных депутатов Беловского городского округа о 

внесении дополнений в решение Совета народных депутатов Беловского 

городского округа от 24 июня 2021 года № 38/204-н «Об утверждении Правил 

благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории 

Беловского городского округа» 

 

1. Пункт 3.1. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- размещение транспортных средств (прицепов к ним) способом, 

исключающим возможность подъезда к месту (площадке) накопления твердых 

коммунальных (в том числе крупногабаритных) отходов специализированной 

техники (мусоровоза) для сбора и вывоза твердых коммунальных (в том числе 

крупногабаритных) отходов». 

 

  

 

Председатель  

Совета народных депутатов 

Беловского городского округа  

 

 

                                      Т.И. Шадрина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

5 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 18.02.2026 №  310-п 

 

 

Порядок  

приема предложений и замечаний по проекту внесения изменений и 

дополнений в решение Совета народных депутатов Беловского городского 

округа от 24 июня 2021 года № 38/204-н «Об утверждении Правил 

благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории 

Беловского городского округа» 

 

1. Участие населения Беловского городского округа в общественных 

обсуждениях по проекту внесения изменений в решение Совета народных 

депутатов Беловского городского округа от 24 июня 2021 года № 38/204-н «Об 

утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и 

порядка на территории Беловского городского округа» (далее – Проект) 

обеспечивается путем приема предложений и замечаний участников 

общественных обсуждений в письменной форме по адресу: в здании 

Администрации Беловского городского округа, ул. Советская, 21, кабинеты № 

217 и № 218. Телефон для справок 8 (384 52) 2-02-72 и 8 (384 52) 2-31-37.  

Управления жилищно-коммунального и дорожного комплекса 

Администрации Беловского городского округа, г. Белово, ул. Чкалова, 16А. 

Телефон для справок 8 (384 52) 2-02-72. 

Предложения и замечания по проекту, вынесенному на общественные 

обсуждения вносятся в книгу (журнал) учета посетителей, ведение которой 

осуществляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, а 

также путем их рассмотрения и включения в протокол общественных 

обсуждений.  

2. Предложения и замечания по Проекту принимаются  

с 16 февраля 2026 года по 16 апреля 2026 года (включительно). 

 3. Предложения и замечания должны быть оформлены в письменном 

виде по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку с 

обязательным указанием: 

- фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), даты рождения, 

адреса места жительства (в случае, если участником общественных обсуждений 

является физическое лицо) с приложением документов, подтверждающих такие 

сведения; 

- наименования, основного государственного регистрационного номера, 

места нахождения юридического лица, а также фамилии, имени, отчества 

(последнее - при наличии) представителя юридического лица (в случае, если 

участником общественных обсуждений является юридическое лицо) с 

приложением копий документов, подтверждающих такие сведения. 



 

 

 
 

6 

Письменные предложения и замечания должны быть подписаны 

участником общественных обсуждений либо его уполномоченным 

представителем. 

К письменным предложениям и замечаниям, представленным за 

подписью уполномоченного представителя участника общественных 

обсуждений, должен быть приложен документ, подтверждающий полномочия 

представителя.  

К письменным предложениям и замечаниям должно быть приложено 

согласие физического лица на обработку его персональных данных, 

оформленное в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года     

№ 152-ФЗ «О персональных данных» (с последующими изменениями). Форма 

для письменного согласия на обработку персональных данных приведена в 

приложении № 3 к настоящему Порядку. 

4.  Предложения и  замечания, поступившие с соблюдением 

требований пунктов 2-3 настоящего Порядка, регистрируются в день 

поступления, принимаются к рассмотрению и включаются в протокол 

общественных обсуждений. 

5. Предложения и замечания, поступившие с нарушением требований 

пунктов 2-3 настоящего Порядка, не регистрируются и не включаются в 

протокол общественных обсуждений. 

6. Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления 

факта представления участником общественных обсуждений недостоверных 

сведений. 

 

 

consultantplus://offline/ref=CA26BA93BBFA393A070E9980A6E04992D2246365B33FBB9F34DC0AB25CC23A64984D461C7544179D3CM6G


 

 

 
 

7 

Приложение № 1 

к Порядку приема предложений и замечаний по проекту  

внесения изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 

Беловского городского округа от 24 июня 2021 года № 38/204-н  

«Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения  

чистоты и порядка на территории Беловского городского округа»  

 

 

Книга (журнал) учета посетителей проекта внесения изменений и 

дополнений в решение Совета народных депутатов Беловского городского 

округа от 24 июня 2021 года   № 38/204-н «Об утверждении Правил 

благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории 

Беловского городского округа» 

 

№

 

п

/

п 

Ф

ИО (для 

физическ

их лиц) 

на

именова

ние, 

ОГРН 

(для 

юридиче

ских 

лиц) 

Д

ата 

рожд

ения 

(

для 

физи

чески

х 

лиц) 

 

Д

ата  

посе

щени

я  

До

кумент, 

удостове

ряющий 

личность 

(для 

физическ

их лиц 

и 

представ

ителей 

физическ

их и 

юридиче

ских 

лиц) 

Ад

рес 

регистра

ции 

по 

месту 

жительст

ва 

(дл

я 

физическ

их лиц и 

представ

ителей 

физическ

их и 

юридиче

ских 

лиц) 

Подпись 

лица - 

посетителя 

экспозиции 

о 

согласии на 

обработку 

персональных 

данных в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 27 

июля 2006 года 

№ 152-ФЗ «О 

персональных 

данных»* 

П

редлож

ения и 

замечан

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

8 

Приложение № 2 

к Порядку приема предложений и замечаний по проекту  

внесения изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 

Беловского городского округа от 24 июня 2021 года № 38/204-н  

«Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения  

чистоты и порядка на территории Беловского городского округа»  

 

 

В Администрацию Беловского городского округа 

 

от ______________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), дата рождения, адрес места 

__________________________________________________   
жительства (в случае, если участником общественных обсуждений является физическое 

__________________________________________________ 
лицо) или наименование, место нахождения юридического лица, а также фамилия, 

  __________________________________________________ 
имя, отчество (последнее - при наличии) представителя юридического лица 

__________________________________________________ 
 (в случаях, если участником общественных обсуждений является юридическое лицо)     

 

 

Предложения и замечания по проекту 

внесения изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 

Беловского городского округа от 24 июня 2021 года № 38/204-н «Об 

утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и 

порядка на территории Беловского городского округа» 

 

 

№

 

п/

п 

Предложения и замечания 

 

Обоснован

ие 

1 2 3 

   

   

 

 

Подпись и дата* 

____________________________________________________________________ 

* Письменные предложения и (или) замечания должны быть подписаны 

участником  общественных обсуждений либо его уполномоченным 

представителем. 

 



 

 

 
 

9 

Приложение № 3 

к Порядку приема предложений и замечаний по проекту  

внесения изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 

Беловского городского округа от 24 июня 2021 года № 38/204-н  

«Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения  

чистоты и порядка на территории Беловского городского округа»  

 

 

 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

(в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ) 

 

«___» _________    __ г. 

Я, 

___________________________________________________________________ 

 

выдан___________________________серия___________№____________

_____ 

(вид основного документа, удостоверяющего личность) 

 

___________________________________________________________________ 

(орган и дата выдачи) 

проживающий(ая) по 

адресу:__________________________________________ 

 

в лице моего представителя (если есть) 

_________________________________ 

 

_____________________________серия 

____________№________________ выдан 

(вид основного документа, удостоверяющего личность) 

______________________________________________________________

_____ 

(орган и дата выдачи) 

проживающий(ая) по 

адресу:__________________________________________ 

  

действующий(ая) на 

основании________________________________________ 

                 (документ, подтверждающий полномочия представителя и его 

реквизиты) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ  

«О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных 



 

 

 
 

10 

данных, а именно: 

-фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)*; 

-дата и место рождения;  

-данные паспорта гражданина Российской Федерации; 

-адрес места жительства;  

-номер домашнего (мобильного) телефона; 

-адрес электронной почты (при наличии); 

дополнительные данные, которые я сообщил(а) в целях рассмотрения 

предложений и замечаний по проекту «Правила благоустройства, озеленения, 

обеспечения чистоты и порядка на территории Беловского городского округа». 

С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены 

следующие действия: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача 

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение персональных данных. 

Данное согласие вступает в силу с момента передачи 

вышеперечисленных персональных данных и действует до истечения срока 

хранения в соответствии с архивным законодательством. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему 

письменному заявлению. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной 

воле и в своих интересах. 

 

Личная подпись и дата 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 


